Приложение __

к приказу департамента образования

администрации г.о.г. Арзамас

     от ___________ № ______

Заявление

на участие обучающего(ей)ся во всероссийской олимпиаде школьников

 В оргкомитет школьного и муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников

г.о.г.Арзамас

от ____________________________________

_______________________________________

Прошу включить в список участников и допустить моего ребенка (подопечного)

_________________________________________________________________________,

_____________рождения, учащего(ую)ся ____ класса МБОУ «__________________», к

участию в школьном и муниципальном  этапе  (при условии включения в число

участников муниципального этапа)   всероссийской олимпиады школьников в 2025-

2026 учебном году по следующим предметам/модулям (нужное отметить галочкой):

 Астрономия

 Биология

 География

 Иностранный язык (английский)

 Иностранный язык (немецкий)

  Иностранный язык (французский)

 Информатика «Программирование»

 Информатика «Робототехника»

 Информатика «Информационная

безопасность»

 Информатика «Искусственный интеллект»

 Искусство (Мировая художественная

культура)

 История

 Литература

 Математика

 Обществознание

 Основы безопасности и защиты

Родины

 Право

 Русский язык

 Труд (технология) «Культура дома,

дизайн и технология»

 Труд (технология) «Техника,

технология и техническое творчество»

 Физика

 Физическая культура

 Химия

 Экология

 Экономика

Прошу предоставить техническую возможность участии в олимпиаде на базе школы

Подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,

со сроками и местами проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

каждому общеобразовательному предмету, а также с утвержденными нормативными правовыми

актами, регламентирующими организацию и проведение школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету.

 «       »  сентября 2025г.

____________________________/________________/
                                                     ФИО родителя                                                            подпись

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных несовершеннолетнего участника

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников

Я,
(Ф.И.О. полностью)

проживающий(ая) по адресу:

паспорт серии   №   выдан  _____________________________
(кем и когда)

являясь            ________________________________________________

 (родителем, усыновителем, опекуном) (Ф.И.О. несовершеннолетнего ребенка)

проживающего(ей) по адресу: ________________________________________________________________

данные документа, удостоверяющего личность несовершеннолетнего  _______________________

(наименование документа, кем и когда)

даю свое согласие Государственному бюджетному учреждению дополнительного образования «Региональный центр

выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега» ИНН 5260008353, ОГРН

1025203025308 юридический адрес: 603005 Нижегородская область, г. Нижний Новгород, ул. Алексеевская, д.22а/38 ГСП-

448 1, Департаменту образования администрации городского округа город Арзамас  Нижегородской области,

зарегистрированному по адресу: Нижегородская область, г.о.г.Арзамас, ул.Советская, д.10, Муниципальному казенному

учреждению «Городской информационно-методический кабинет», зарегистрированному по адресу: Нижегородская область,

г.о.г.Арзамас, ул.Пушкина, д.138/1. (далее – Операторы) на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного)

на следующих условиях:

1. В целях организации, проведения, подведения итогов школьного и муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников учебного года (далее – Олимпиада) и ведения статистики   Оператор осуществляет обработку

персональных данных моего ребенка (подопечного) в следующем составе:

- фамилии, имени, отчества (при наличии)- для составления итоговых результатов;

- даты рождения – для составления итоговых результатов;

- данных о классе - для составления итоговых результатов;

- месте учебы (наименование и номер образовательной организации) - для составления итоговых результатов;

- контактной информации (адреса электронной почты, номера телефона) - для составления итоговых результатов;

- типа, серии и номера документа, удостоверяющего личность - для составления итоговых результатов;

- страхового номера индивидуального лицевого счета (СНИЛС) (при наличии) - для идентификации участника на

платформе https://school.vega52.ru/

- адреса регистрации - для составления итоговых результатов;

- результата участия в Олимпиаде (количество баллов, набранных при выполнении заданий, в том числе

олимпиадная работа) - для составления итоговых результатов;

- статуса участника: победитель/призер/участник- для составления итоговых результатов.

2. Обработка персональных данных, в отношении которых дано согласие, осуществляется с использованием

и без использования средств автоматизации и включает в себя: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение,

уточнение (обновление, изменение), обезличивание; извлечение, использование, передачу (предоставление, доступ),

блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.

3. Оператор может осуществлять представление результата участия моего ребенка (подопечного) в Олимпиаде с

указанием сведений об участнике (фамилия, имя, отчество (при наличии) участника Олимпиады, дата рождения, данные

о классе, месте учебы, количество баллов, набранных при выполнении заданий, статус участника:

победитель/призер/участник) Олимпиады – Министерству образования и науки Нижегородской области (юридический

адрес: г. Нижний Новгород, Ильинская ул. д.18).

4. Настоящим согласием я подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678.

5. Данное согласие действует с даты его подписания до достижения целей обработки персональных данных либо

до отзыва согласия мною по письменному заявлению.

6. Настоящее согласие может быть отозвано путем направления письменного заявления Операторам по адресу,

указанному выше, или сообщением на электронный адрес: vega52@vega52.ru, obr-arzamas@yandex.ru,

«        »  сентября 2025 г.                                                                                                           /

  Ф.И.О. (подпись)

mailto:vega52@vega52.ru

                 ГБУ ДО РЦ «Вега», Департамент
образования администрации г.о.г.Арзамас

(Наименование оператора)

ИНН    5260008353  ОГРН 1025203025308

адрес: 603005 Нижегородская область, г.Нижний

Новгород, ул.Алексеевская, д.22а/38 ГСП-448
607220, Нижегородская область г.о.г.Арзамас,
ул.Советская, д.10,

от

(ФИО законного представителя)

адрес:

телефон:

эл. почта:

Согласие на обработку персональных данных,

разрешенных субъектом персональных данных для

распространения (для несовершеннолетнего)

Я,__________________________________________________________________________________
_____________                                    (фамилия, имя, отчество родителя/ законного представителя полностью)

паспорт __________________ _______________________________________________выдан

___________________________________________________________________________________
                  (серия, номер)                                                              (дата выдачи и кем выдан)

___________________________________________________________________________________

являясь родителем (законным представителем)

___________________________________________________________________________________
                                 (фамилия, имя, отчество ребенка/подопечного полностью)

дата рождения ____________________________

даю согласие на распространение персональных данных моего ребенка (подопечного), а именно:
Категория

персональных

данных

Перечень персональных данных Разрешаю к

распространению

(отметить нужное)

Дополнительные

условия*

Персональные

данные

Фамилия, имя, отчество

Дата рождения

Номер телефона, адрес электронной почты

СНИЛС

Наименование образовательной организации, класс

Количество баллов

Статус участника: победитель/призер/участник

в целях проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в

Нижегородской области учебном году.
Сведения об информационных ресурсах оператора, посредством которых будут осуществляться предоставление

доступа неограниченному кругу лиц (распространение) https://school.vega52.ru

Сведения об информационных ресурсах образовательной организации, департамента образования администрации

г.о.г.Арзамас посредством которых будут осуществляться предоставление доступа неограниченному кругу лиц

(распространение) _____________________________________________________________________________

https://arzamas.nobl.ru/activity/8788/ (адрес, состоящий из наименования протокола (http или https), сервера (www),

домена, имени каталога на сервере и имя файла веб-страницы образовательной организации ,департамента

образования).

Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует до достижения целей обработки персональных

данных.

Настоящее согласие может быть отозвано путем направления письменного заявления операторам персональных

данных по адресу: 603000, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, ул. Алексеевская, д.22а/38,  607220,

Нижегородская область, г.о.г.Арзамас, ул.Советская, д.10,или обращением на электронный адрес: vega52@vega52.ru,

obr-arzamas@yandex.ru.

«        »  сентября 2025 г.                                                                                                           /

  Ф.И.О. (подпись)

*Вы можете установить любые дополнительные условия для распространения своих персональных данных. Например,

указать один конкретный ресурс, на котором разрешаете распространение, ограничения для распространения и т.д.

https://arzamas.nobl.ru/activity/8788/
mailto:vega52@vega52.ru

	‎C:\Users\User\Desktop\олимпиада6\олимпиада\заявление.docx‎
	‎C:\Users\User\Desktop\олимпиада6\олимпиада\согласие.docx‎